АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года  № 1016

с. Красноборск

Об утверждении Порядков использования
зарезервированных бюджетных ассигнований

  В целях реализации подпункта 11.2 решения Собрания депутатов от 23.12.2021 года № 55 «О бюджете муниципального образования «Красноборский муниципальный район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить прилагаемые:
	- Порядок использования Управлением образования администрации МО «Красноборский муниципальный район» зарезервированных бюджетных ассигнований (приложение № 1);
	- Порядок использования финансовым Управлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» зарезервированных бюджетных ассигнований (приложение № 2);
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника  финансового Управления администрации МО «Красноборский муниципальный район»  Н.С. Антуфьеву  и начальника Управления образования администрации МО «Красноборский муниципальный район» В.Б. Благодарева.
         3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                                 В.С. Рудаков

Приложение № 1
 к постановлению администрации
МО «Красноборский муниципальный район»
от 30 декабря 2021 года № 1016

Порядок
использования Управлением образования администрации МО «Красноборский муниципальный район» зарезервированных бюджетных ассигнований

1. Настоящий  Порядок  разработан  в целях реализации пункта 10.3 решения Собрания депутатов от 23.12.2021 года № 55 «О бюджете муниципального образования «Красноборский муниципальный район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  (далее – решение о бюджете).
2. Бюджетные ассигнования  зарезервированы по разделу 0709 «Другие вопросы в области  образования»,  виду расхода 870 «Резервные средства». Главным распорядителем резервных средств является Управление образования администрации МО «Красноборский муниципальный район» (далее – Управление образования).
        3. Резервные средства  направляются  на:
3.1. финансовое обеспечение повышения средней заработной платы отдельных категорий  работников в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688;
3.2. финансовое обеспечение повышения заработной платы и доведение ее до минимальной заработной платы с учетом районного коэффициента и северной надбавки;
3.3. финансовое  обеспечение учреждений, связанное с увеличением классов-комплектов, численности учащихся и воспитанников;
3.4. обеспечение учебного процесса и приобретение учебников;
3.5. выполнение предписаний надзорных органов;
3.6. проведение неотложных ремонтных работ;
3.7. содержание зданий;
        3.8. финансовое обеспечение расходов, связанных с необходимостью компенсации инфляционных процессов, в результате которых средств бюджета, предусмотренных на определенные цели, недостаточно;
	3.9. выполнения условий софинансирования областных государственных программ с целью привлечения средств из областного бюджета.
	4. Для выделения резервных средств образовательные учреждения муниципального образования «Красноборский муниципальный район» предоставляют в Управление образования ходатайство с обоснованием необходимости выделения дополнительных средств (с расчетами и (или) предписаниями). Управление образования рассматривает ходатайства, проверяет расчеты и готовит ходатайство и докладную записку в финансовое Управление администрации МО «Красноборский муниципальный район» (далее – финансовое Управление) о переносе бюджетных ассигнований с подраздела 0709 «Другие вопросы в области образования», целевой статьи 05 1 00 78620 «Реализация образовательных программ», вида расходов 870 «Резервные средства» и целевой статьи 05 1 00 80200 «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений», вида расходов 870 «Резервные средства» на соответствующие разделы, подразделы,  группы и подгруппы видов расходов классификации расходов бюджетов.
 5. Финансовое Управление рассматривает ходатайство, докладную записку и готовит приказ на внесение  изменений в сводную  бюджетную роспись  бюджета  муниципального  района на текущий год путем уменьшения зарезервированных средств с одновременным увеличением   ассигнований   по  бюджетной классификации  расходов  бюджетов.
6.  Контроль  за  целевым  использованием зарезервированных средств  осуществляет Управление образования.

Приложение № 2
 к постановлению администрации
МО «Красноборский муниципальный район»
от 30 декабря 2021 года № 1016

Порядок
использования финансовым Управлением
администрации МО «Красноборский муниципальный район»
зарезервированных бюджетных ассигнований

1. Настоящий  Порядок  разработан  в целях реализации пункта 10.3 решения Собрания депутатов от 23.12.2021 года № 55 «О бюджете муниципального образования «Красноборский муниципальный район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение о бюджете).
2. Бюджетные ассигнования  зарезервированы по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 58 0 00 80550 «Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые муниципальными органами», виду расходов 870 «Резервные средства». Главным распорядителем резервных средств является финансовое Управление администрации МО «Красноборский муниципальный район» (далее – финансовое Управление).
        3. Резервные средства  направляются  на:
3.1. финансовое обеспечение повышения заработной платы и доведение ее до минимальной заработной платы с учетом районного коэффициента и северной надбавки;
3.2. финансовое обеспечение коммунальных услуг;
        3.3. выполнения условий софинансирования областных государственных программ с целью привлечения средств из областного бюджета;
        3.4. финансовое обеспечение судебных решений, штрафов и исполнение предписаний (представлений) надзорных органов.
	4. Для выделения резервных средств главные распорядители предоставляют в финансовое Управление ходатайство с обоснованием необходимости выделения дополнительных средств (с расчетами и (или) предписаниями).
 5. Финансовое Управление рассматривает ходатайство и при положительном результате готовит приказ на внесение  изменений в сводную  бюджетную роспись  бюджета  муниципального  района на текущий год путем уменьшения зарезервированных средств с одновременным увеличением   ассигнований   по  бюджетной классификации  расходов  бюджетов.
6.  Контроль  за  целевым  использованием зарезервированных средств  осуществляет финансовое Управление.